
Smlouva o zajištění přístupu k infrastruktuře CESNET č. 346-X/23 | č. 0063/23/910 Stránka 1 z 3 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSTUPU K INFRASTRUKTUŘE CESNET 
č. 346-X/23   |   č. 0063/23/910  

podle §1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) 

Poskytovatel: 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
zastoupena: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
Č. ú.: 123-246450247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném u MŠMT 

a 

Uživatel: 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 
Výzkumné pracoviště Brno 
se sídlem: Květnové náměstí 391, Praha - Průhonice, PSČ 252 43 
zastoupená: , ředitelem  
IČO: 00027073 
DIČ: CZ00027073 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Č. ú.: 685425/0300 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném u MŠMT 

spolu uzavírají tuto smlouvu. 

1. Předmět smlouvy  

1.1. Poskytovatel na základě této smlouvy zajistí uživateli možnost se připojit do infrastruktury 
CESNET, a to pro pobočku uživatele – Výzkumné pracoviště Brno na adrese: Lidická 25/27, Brno. 
Uživatel se touto smlouvou zavazuje uhradit poskytovateli dále sjednanou cenu. 

1.2. Přístup k infrastruktuře CESNET bude uživateli zajištěn bezodkladně po nabytí účinnosti této 
smlouvy. Technicky půjde: 
 - v lokalitě Lidická 25/27, Brno o poskytnutí metalického portu (typ konektoru RJ45, speed 
10/100/1000) na přístupovém přepínači s nastavenou VLAN-CESNET-VUKOZ, a 
- v lokalitě s infrastrukturou CESNET o sdílení optického vlákna. 

1.3 Smluvní strany shodně konstatují, že předmětem této smlouvy není poskytování služeb internetu. 

2. Cena a její splatnost 

2.1. Smluvní strany sjednaly za zajištění přístupu uživatele k infrastruktuře CESNET podle bodu 1.1. 
a 1.2. této smlouvy cenu ve výši 2675,- Kč bez DPH měsíčně. K ceně bude účtována DPH ve výši 
podle platných právních předpisů.  



Smlouva o zajištění přístupu k infrastruktuře CESNET č. 346-X/23 | č. 0063/23/910 Stránka 2 z 3 

2.2. Poskytovatel uživateli vyúčtuje cenu podle bodu 2.1. tohoto článku daňovým dokladem, který 
poskytovatel vystaví vždy k 15. dni v měsíci a doručí uživateli. Vyúčtovaná cena bude uhrazena 
bezhotovostně na bankovní účet poskytovatele, který je uvedený v daňovém dokladu. Splatnost 
ceny se sjednává v délce 14 dní od doručení daňového dokladu uživateli.  

2.3. Daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v příslušném právním předpisu. 
Chybně vystavený nebo neúplný daňový doklad je uživatel oprávněn vrátit poskytovateli k opravě. 
Od doručení opraveného daňového dokladu uživateli pak běží nová čtrnáctidenní lhůta splatnosti. 

2.4. V případě prodlení uživatele s úhradou ceny má poskytovatel právo požadovat úrok z prodlení 
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

2.5. Strany si vyhrazují změnu závazku o případnou inflaci. Cena požadovaných služeb této smlouvy 
může být v průběhu plnění navýšena o procento odpovídající indexu růstu spotřebitelských cen 
(dále jen „míra inflace“) podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu (dále jen „ČSÚ“). K 
navýšení může dojít pouze jednou ročně vždy k 1. 1. příslušného kalendářního roku, přičemž 
rozhodným údajem je údaj uvedený v ČSÚ ke dni 30. 9. předchozího kalendářního roku. Míra 
inflace bude vyjádřena přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který 
vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny za posledních 12 měsíců oproti průměru 
za 12 předchozích měsíců. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Uživatel je povinen poskytovateli nebo jím pověřené třetí osobě poskytnout veškerou součinnost 
při plnění této smlouvy. 

3.2. Bude-li to k plnění předmětu této smlouvy potřeba, uživatel zejména zpřístupní poskytovateli 
nebo jím pověřené třetí osobě prostory objektu na výše uvedené adrese Lidická 25/27, Brno.  

3.3. Uživatel potvrdí poskytovateli na kontaktní adresu  řádné splnění předmětu 
smlouvy, tedy že došlo k zajištění možnosti přístupu k infrastruktuře CESNET.  

4. Trvání a skončení smlouvy  

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne nabytí její účinnosti.   

4.2. Uživatel bere na vědomí, že plnění této smlouvy, včetně doby jejího trvání, závisí na trvání 
smlouvy, kterou má poskytovatel uzavřenou s třetí osobou, která poskytovateli v lokalitě 
uvedené v čl. 1 této smlouvy poskytuje pronájem vlákna a s tím související služby (dále jen 
„smlouva s třetí osobou“). Výpovědní doba smlouvy s třetí osobou je sjednána v délce 30 dní. 

4.3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou ke dni v takové dohodě 
uvedeném nebo písemnou výpovědí za dále uvedených podmínek. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tato smlouva skončí také v případě, že z jakéhokoliv důvodu dojde k ukončení 
smlouvy s třetí osobou, na základě které poskytuje třetí osoba poskytovateli v lokalitě uvedené 
v čl. 1 této smlouvy pronájem vlákna a s tím související služby. Poskytovatel v tomto případě 
písemně a s dostatečným předstihem informuje uživatele o ukončení smlouvy s třetí osobou a 
v oznámení uvede den, kdy smlouva s třetí osobou a rovněž tato smlouva skončí.  

4.4. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 
3 měsíce, která běží od doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

4.5. Poskytovatel může tuto smlouvu písemně vypovědět v případě prodlení uživatele s úhradou výše 
uvedené ceny, které je delší než 30 dní. Výpověď v tomto případě nabude účinnosti dnem jejího 
doručení uživateli. Tímto není dotčeno právo poskytovatele požadovat na uživateli úrok 
z prodlení.  



Smlouva o zajištění přístupu k infrastruktuře CESNET č. 346-X/23 | č. 0063/23/910 Stránka 3 z 3 

5. Závěrečná ujednání 

5.1. Smluvní strany určují tyto kontaktní osoby ve věci plnění smlouvy: 

5.1.1. za poskytovatele:  

ve věcech technických:  
  
ve věcech administrativních:  
  

5.1.2. za uživatele: 

ve věcech technických:  
   
ve věcech administrativních:   
  

Případné změny kontaktních osob nebo jejich údajů si smluvní strany písemně oznámí, 
bez nutnosti vytvářet dodatek této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti ve věci této 
smlouvy lze doručovat jak prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, tak i elektronicky – 
na e-mailovou adresu kontaktních osob pro věci administrativní. Takto lze doručovat 
např. i výpovědi nebo oznámení o skončení této smlouvy. 

5.2. V záležitostech výslovně neupravených se tato smlouva řídí občanským zákoníkem, 
zák. č. 89/2012Sb.  

5.3. Změny této smlouvy budou mít podobu písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran, s výjimkou uvedenou v bodě 5.1. tohoto článku smlouvy.   

5.4. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. V případě 
elektronického podpisu této smlouvy, bude smlouva existovat pouze v jednom vyhotovení, které 
oprávnění zástupci smluvních stran podepíší svým platným a uznávaným el. podpisem v souladu 
se zák. č. 297/2016 Sb.  

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. K uveřejnění se zavazuje 
poskytovatel. 

 

V Praze dne 
Za Poskytovatele: 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  
 
 
 
 

4.10.2023 
 

      
Ing. Tomáš Wencel, MBA 

ředitel 
 

V Praze dne 
Za Uživatele:  
 
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu 
a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

 
 
 

9.10.2023 
 

      
 




